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عده ای انصاری لاری را گزینه اصلی 

حزب اتحاد ملت  و جدی ترین رقیب 

محسن هاشمی برای کسب کرسی 

بهشت در میان اعضای شورا می خوانند. 

البته انتخاب انصاری لاری برای 

سمت شهرداری حکایت از کوتاه آمدن 

شورایی ها از ملاک و شاخص شان در 

انتخاب شهردار دارد 

رأی بالای مردم در انتخابات شوراها به 

هاشمی، حمایت ویژه کارگزاران، رابطه 

مطلوبش با نهادها و احزاب مختلف و 

البته پیشینه اجرایی اش در مدیریت 

مترو پایتخت از جمله خصوصیاتی 

است که اکثریتی را متقاعد کرده 

محسن هاشمی گزینه اصلح و بی رقیب 

شهرداری است

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های سیاست
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رقابت تنگاتنگ محسن هاشمی با گزینه خاتمی
رهبرمعظمانقلابدردیدارمسئولانوکارکنانوزارتاطلاعات:

 جناح بازی در  وزارت اطلاعات 
گناه است

جلسه شورای شهر تهران در روز 
سه شنبه )28فروردین( علنی 
برگزار نشد، تا اعضای شورا در 
جلسه هم اندیشی، پشت درهای بسته، 
گزینه های شهرداری را با هم مرور کنند. 
اگرچه سخنگوی شورا از افشای گزینه  های 
مطرح شده در این جلسه خودداری کرد، 
ولی علاوه بر اخبار و شنیده ها، اسامی ای 
که به عناوین مختلف از زبان اعضای شورا 
مطرح می شود، از صداهای متفاوت شورای 
یکدست اصلاح طلب پنجم بر سر گزینه 
شهرداری حکایت دارد. در این میان یک 
سر این چندراهی به حزب کارگزاران می رسد 
و سر دیگر به اتحاد ملتی ها ختم می شود؛ 
چندراهی ای که اعضای شورا را در امتحان نفس گیر میان 
تخصص و کارآمدی از طرفی و تمایلات جناحی از طرف 

دیگر قرار داده است. 

 گزینه هایی که نیامده رفتند
هرچند اسحاق جهانگیری )معاون اول رئیس جمهور(، 
محمود حجتی )وزیر جهاد کشاورزی(، حبیب ا... بیطرف 
)معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت( و 
محسن مهرعلیزاده )استاندار اصفهان( به ترتیب کسانی 
بودند که به عنوان گزینه های مطلوب سمت شهرداری از 
سوی اتحاد ملتی ها پیشنهاد شدند، با این حال خبرها 
حکایت از آن دارد که این افراد همچنان دل در گرو دولت 
داشته و دست رد به سینه هواداران شورایی شان زده اند. 
غیر از چهره های دولتی، وفا تابش، دیگر چهره  مطرح شده 
از سوی برخی از اعضای شورای شهر تهران است. تابش 
که از اعضای سابق جبهه مشارکت محسوب می شود، 
سال ها پیش انتخاب قالیباف به سمت شهرداری را 
منطقی ترین گزینه از لحاظ تجریه مدیریت در این حوزه 
و معدل نگاه سیاسی و کارآمدی خوانده بود. با این حال 
ظاهرا قراردادش با مدیریت سابق شهرداری احتمال 

رسیدنش به مدیریت پایتخت را 
کم رنگ کرده است. 

 محسن هاشمی
رئیس شورای شهر پنجم را شاید 
بتوان جدی ترین گزینه برای 
جانشینی شهردار مستعفی 
تهران خواند. رأی بالای مردم در 
انتخابات شوراها به وی، حمایت 
ویژه کارگزاران، رابطه مطلوبش 
با نهادها و احزاب مختلف و 
البته پیشینه اجرایی اش در 
مدیریت مترو پایتخت از جمله 

خصوصیاتی است که اکثریتی را متقاعد کرده محسن 
هاشمی گزینه اصلح و بی رقیب شهرداری است. 

البته احتمال شهرداری هاشمی مخالفانی هم در میان 
اصلاح طلبان دارد. مهم ترین دلیل که البته بیشتر 
علت تراشی برای ویترین مخالفت با رئیس فعلی شورا 
برای سمت شهرداری به نظر می رسد، ترس از حضور 
رقیب در شورای یکدست اصلاح طلب تهران است، چراکه 

با خروج هر یک از اعضای شورا، اولین عضو علی البدل 
شورای شهر یعنی مهدی چمران جایگزین وی خواهد 
شد. از این رو اگرچه برخی چون محمدعلی ابطحی به 
نهی هم حزبی هایش برای انحصارطلبی پرداخته، ولی 
عده ای با تاکید بر میثاق نامه لیست امید، شهرداری 

محسن هاشمی را منتفی می خوانند. 
این در حالی است که محسن هاشمی از ابتدا و در 

همان کشاکش انتخابات نیز تاکید 
کرده بود میثاق نامه اصلاح طلبان 
را امضا نکرده و آنها به صورت 
خودجوش وی را سرلیست خود 

قرار داده اند... 
در این میان برخی نگرانی 
اصلاح طلبان را یک ماجرای 
درون خانوادگی می دانند و 
می گویند اتحادملتی ها می دانند 
که شهرداری سکوی خوبی برای 
رسیدن به پاستور است و لذا 
نمی خواهند این امکان را در اختیار 

یک کارگزارانی قرار دهند.

 محمدرضا عارف
رئیس فراکسیون امید مجلس این روزها انتقادات زیادی 
را به خود جلب کرده است، تا آنجا که اصلاح طلبان در 
حال حاضر عارف را چهره ای منفعل می خوانند و در 
تعابیرشان از وی، با نام آقای سکوت نام برده می شود. 
با این حال نام عارف نیز اگرچه نه به بلندی سایر نام ها، 
ولی به عنوان گزینه مطلوب و محتمل شهرداری از سوی 
برخی مطرح می شود. تا آنجا که علی اعطا، سخنگوی 
شورای شهر، پیشنهاد شدن نام عارف از سوی اعضای 

شورا را ممکن می داند. 
در این میان طبیعی است که در صورت پررنگ شدن 
احتمال حضورش، حسن رسولی و ناهید خداکرمی، 
چهره های نزدیک به عارف، به حامیان جدی اش در 
شورای شهر تبدیل شوند. اگرچه 
عارف به نقل از روزنامه »سازندگی«، 
ارگان رسمی حزب کارگزاران، گفته 
»کسی من را برای شهرداری دعوت 
نکرده تا جواب مثبت یا منفی 
بدهم« و بر پایبندی به میثاق نامه 
اصلاح طلبان مبنی بر عدم خروج 
هیچ یک از نمایندگان عضو لیست 
امید مجلس و شورای شهر از سمت 
نمایندگی تاکید دارد و با این وصف 
به صورت تلویحی با کاندیداتوری 
محسن هاشمی برای سمت 
شهرداری نیز به مخالفت پرداخته 
است. از سویی دیگر اما محسن علیجانی، نماینده مردم 
تهران در مجلس و عضو فراکسیون امید، در گفت وگو با 
»ایسنا« خبرداده که محمدرضا عارف خواستار بررسی 
موضوع شهرداری اش در فراکسیون امید شده و گفته 

در مجموع نظر جمع را می پذیرد.
البته علاوه بر برخی از اعضای شورا، رقبای هم فراکسیونی 
عارف در مجلس نیز شاید بی تمایل به حضورش در سمت 

شهرداری نباشند. با این وصف نام الیاس حضرتی را نیز 
می توان به جمع حامیان جدی شهرداری آقای سکوت 

اضافه کرد. 

 محمدابراهیم انصاری لاری
اگرچه شاید نام انصاری لاری در بین گزینه های محتمل 
شهرداری کمتر شنیده شده است، ولی به نظر می رسد 
در حال حاضر »تمایلات جناحی« برخی از اعضای 
شورا را به وی متمایل کرده است. تا آنجا که عده ای 
وی را گزینه اصلی حزب اتحاد ملت  و جدی ترین رقیب 
محسن هاشمی برای کسب کرسی بهشت در میان 
اعضای شورا می خوانند. البته انتخاب انصاری لاری 
برای سمت شهرداری حکایت از کوتاه آمدن شورایی ها 
از ملاک و شاخص شان در انتخاب شهردار دارد. پیش 
از این اعضای شورا تاکید کرده بودند که اولویت شان 
در شاخص های انتخاب شهردار، چهره ملی و مقبولیت 
اکثریتی در میان نهادهای مختلف است که با این 
وصف انصاری لاری با اینکه در مهر سال گذشته از سوی 
روحانی به عنوان مدیرعامل منطقه آزاد کیش انتخاب 
شد، ولی هیچ گاه به عنوان چهره ای ملی شناخته نشده 
و تنها چهره ای البته کمتر شناخته شده و حزبی است.  
انصاری لاری که از بستگان موسوی لاری، وزیر کشور 
دولت اصلاحات به شمار می رود، در دو سال ابتدایی 
دولت اصلاحات به سمت استانداری بوشهر و در دولت 
دوم اصلاحات به سمت استاندار 
فارس منصوب شد. وی همچنین 
قبل از سمت های سیاسی اش 
کارمند وزارت ارشاد بوده و برای 
مدتی معاونت وزیر کشور و رئیس 
سازمان ثبت احوال را در کارنامه 

خود ثبت کرده است. 

 سیدمحمدعلی افشانی
با توجه به سابقه سیاسی و حزبی 
محمدعلی افشانی، در میان 
اعضای یکدست اصلاح طلب 
شورا، چهره های نزدیک به حزب 
اعتماد ملی یعنی محمدجواد حق شناس، سیدابراهیم 
امینی و حجت نظری روی شهرداری وی اصرار و اتفاق 
نظر دارند. پیش از این در شهریور ماه نیز نام افشانی در 
گردونه رقابت با 6 کاندیدای دیگر شهرداری مطرح شده 
بود و به گفته حق شناس در گفت وگو با »فرهیختگان«، 
افشانی توانسته بود به عنوان چهارمین گزینه بعد از 
نجفی، مرعشی و کولایی رأی شورایی ها را به خود جلب 

کند. 
در این میان اما سابقه سیاسی افشانی از وی چهره ای 
حاشیه ای ساخته است. افشانی که از حامیان تحصن 
و استعفای مجلس ششمی ها محسوب می شود، در 
مهرماه 96 و بعد از دور افتادنش از رقابت بر سر کرسی 
شهرداری، به سمت معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس 

سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور منصوب شد. 

 پیروز حناچی
حناچی، با حکم نجفی به عنوان معاون فنی و عمرانی 
شهرداری انتخاب شد. وی را شاید بتوان از دیگر 
گزینه های محتمل شهرداری تهران خواند. با این حال 
پیش از این عده ای احتمال حضور حناچی را در سمت 
سرپرستی بیش از شهرداری می دانستند و در حال حاضر 
رسیدن سمت سرپرستی به حسینی مکارم را به منزله 
پررنگ شدن احتمال حضور حناچی در کسوت شهردار 

پایتخت می خوانند. 

البته علاوه بر این افراد، زمزمه های حضور قاسم تقی زاده 
خامسی، شهردار فعلی مشهد هم در گردونه رقابت بین 
کاندیداهای شهرداری تهران شنیده می شود، اگرچه تا 

این لحظه به صورت جدی مطرح نشده است. 
البته تا رسیدن سیب سیاست ورزی ها به زمینِ هزارتوی 
بهشت، زمان باقی است و کم رنگ و پررنگ شدن 
احتمالات، حتمی ترین احتمال است. باید تا 23 
اردیبهشت و زمان اعلامی برای رای گیری علنی و انتخاب 

شهردار تهران صبر کرد. 

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی روز گذشته در دیدار وزیر و مسئولان 
و جمعی از کارکنان وزارت اطلاعات، مجموعه 
وزارت را برآمده از انقلاب و فرزندان امام و انقلاب 
خواندند و با تاکید بر لزوم حرکت انقلابی و 
انقلابی ماندن صد درصد وزارت اطلاعات، با 
اشاره به ابعاد گوناگون جنگ اطلاعاتی جبهه 
وسیع دشمنان با نظام اسلامی گفتند: »یکی 
از محورهای مهم و اصلی این جنگ، »نفوذ و 
تاثیرگذاری بر نظام محاسباتی مسئولان« و 
»تغییر باورهای مردم« است که در این جنگ، 
علاوه بر دفاع و بستن نفوذگاه ها، باید تهاجم نیز انجام و از 

هرگونه غفلت و ساده اندیشی جدا پرهیز شود.« 
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به حلول 
ماه شعبان، این ماه را همچون ماه های رجب و رمضان، بستری 
مناسب برای ارتباط بیشتر با خدا و انس با قرآن و استفاده از 
دعاهای پرمضمون وارده و معرفت اندوزی برشمردند و با اشاره 
به شکل گیری وزارت اطلاعات بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
افزودند: »مجموعه اطلاعاتی از ابتدا، سالم و خالص تشکیل 
شد و تاکنون نیز به همین صورت باقی مانده و امتحان های 

خوبی پس داده است.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تاکید بر اینکه آحاد وزارت اطلاعات 
پدیدآمده انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند، خاطرنشان 
کردند: »بر همین اساس وزارت اطلاعات و همه کارکنان آن 
باید همواره صد درصد انقلابی بمانند و انقلابی حرکت کنند.« 
ایشان، وزارت اطلاعات را تابع سیاست های نظام دانستند 
و گفتند: »در همه جای دنیا، دستگاه های اطلاعاتی تابع 

سیاست های نظام حاکم بر کشورها هستند.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تاکید بر اینکه چارچوب 
سیاست های نظام جمهوری اسلامی را امام)ره( مشخص 
کرده و این چارچوب براساس وصیت نامه و فرمایشات ایشان 
شکل گرفته است، خاطرنشان کردند: »در این چارچوب، 

رهبری هم بخشی از نظام است و نه خودِ نظام.« 
ایشان با تاکید بر اینکه هرگونه جناح بازی در وزارت اطلاعات 
گناه است، گفتند: »در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد 

و آن، جناح انقلاب است.« 
رهبر انقلاب اسلامی، همه اجزای وزارت اطلاعات را به مطالعه 
دقیق وصیت نامه و فرمایشات امام)ره( توصیه موکد کردند 
و گفتند: »باید همه بخش ها و بدنه وزارت با مبانی و اصول 
انقلاب کاملا آشنا باشند و در این چارچوب، انقلابی عمل 

کنند.« 
ایشان در ادامه سخنان خود به جنگ بزرگ و پیچیده جبهه 
مقابل با نظام جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: »ما در 
میانه یک میدان بزرگ جنگ قرار داریم که یک طرف آن، نظام 
جمهوری اسلامی و طرف دیگر آن، جبهه وسیع و قدرتمندی 

از دشمنان است.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای، سرویس های جاسوسی طرف مقابل 
را محور اصلی این رویارویی دانستند و گفتند: »دستگاه های 
اطلاعاتی جبهه مقابل به رغم همه امکانات خود، تا به حال 

نتوانسته اند هیچ غلط مهمی انجام دهند.« 
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: »البته اگر در این 
جنگ دچار غفلت شویم، مغلوب خواهیم شد و اگر دچار 

ساده اندیشی شویم، ضربه خواهیم خورد.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای سپس با اشاره به ابعاد این جنگ 
پیچیده اطلاعاتی گفتند: »در این جنگ، شیوه ها و روش های 
مختلفی در دستور کار است؛ از نفوذ و سرقت اطلاعات و 
تغییر محاسبات تصمیم گیران و تغییر باورهای مردم تا ایجاد 
نابسامانی مالی و اقتصادی و ایجاد آشفتگی های امنیتی.«

ایشان با اشاره به مسائل اخیر در بازار ارز افزودند: »هنگامی 
که در این مسائل دقت بیشتری می شود، ردپای بیگانه و 

دستگاه های اطلاعاتی آنها مشهود است.« 
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »باید در این جنگ و در 
مقابل برنامه های جبهه مقابل ایستاد و برای غلبه بر دشمن، 
علاوه بر دفاع باید برنامه تهاجم نیز داشت، به گونه ای که زمین 

بازی به وسیله دستگاه اطلاعاتی ما تعیین شود.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای برنامه ریزی بلندمدت با پیش بینی 
رویدادهای آینده و تحلیل و بررسی دقیق اطلاعات را یکی 
از راه های مقابله مجموعه اطلاعاتی کشور با طراحی جبهه 

مقابل برشمردند. 

ایشان یکی دیگر از راه های مقابله با تهاجم جبهه مقابل را 
جدی گرفتن موضوع نفوذ دانستند و افزودند: »فردی که 
می خواهد در نظام جمهوری اسلامی، امانتدار کشور و مردم 
باشد، باید صلاحیت داشته باشد، لذا کوچک ترین تردید 
درباره صلاحیت افراد باید منعکس شود و دستگاه ها نیز موظف 

به عمل براساس نظر وزارت اطلاعات هستند.«
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، 
دستگاه های اطلاعاتی کشور را به همکاری، هم افزایی و 

رقابت حرفه ای توصیه کردند. 
ایشان همچنین به موضوع »مبارزه با فساد« اشاره کردند و 
گفتند: »باید موضوع مبارزه با فساد بسیار جدی گرفته و با 
شریان های اصلی آن مقابله شود، زیرا فساد موجب انهزام و 

شکسته شدن روحی و روانی افراد و جامعه می شود.« 
رهبر انقلاب اسلامی، فساد را در بسیاری از موارد ناشی از 
روحیه زیاده طلبی و اشرافیگری و تجمل پرستی دانستند 
و خاطرنشان کردند: »اینکه امام بزرگوار بارها بر حفظ زی 
طلبگی و داشتن زندگی ساده و معمولی مسئولان تاکید 

داشتند، به همین علت بود.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: »مسئولان در نظام اسلامی 
نمی توانند این تصور را داشته باشند که چون مسئولان در 
کشورهای دیگر از امکانات گوناگون برخوردارند، پس در نظام 

اسلامی نیز چنین مواردی مباح است.« 
ایشان تاکید کردند: »در جمهوری اسلامی ما با نام اسلام 
به دنبال حکومت پیامبر اسلام)ص( و امیرالمومنین)ع( 
هستیم، بنابراین باید با روحیه اشرافی گری و شهوت رانی 

به شدت مقابله شود.« 
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین در دیدار نوروزی با 
خانواده های تعدادی از شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیون، 
که خبر آن روز گذشته منتشر شد، با اشاره به سابقه انقلابی 
خانواده های افغانستانی فرمودند: »بنده از قدیم به برادران 
هزاره افغانستان نگاه ستایش گرانه ای داشتم، چراکه از 
نزدیک دیده بودم طلبه هایشان با ما مأنوس بوده و از قدیم با 
آنها آشنا بودم. جمعیت زیادی از خانواده های افغانستانی به 
ایران آمدند و در انقلاب و دفاع مقدس با ما همراهی کردند.«
ایشان در این دیدار صمیمانه که روز پنجشنبه نهم فروردین 
در تالار آیینه حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا)ع( انجام 
شد، در ادامه با اشاره به پیشقدم بودن خانواده های فاطمیون 
در قضایای مختلف گفتند: »ما برای شهدای شما ]فاطمیون[ 
ارزش قائل هستیم و این قضایا از جمله حوادثی است که در 

طول تاریخ اسلام نظیر آن را کم داشتیم.«
رهبر معظم انقلاب در ادامه تصریح کردند: »آنها ]شهدای 
مدافع حرم لشکر فاطمیون[ در پاسخ به احساس وظیفه دینی 
و شیعی و ولایی، وارد میدان سختی شدند و امتحان خوبی 
پس دادند و به  شهادت رسیدند. از نظر من، خانواده های 
شهدا از لحاظ صبر و مقاومت بلافاصله پشت سر شهدا قرار 
دارند، چراکه در عین حال خانواده ها صبر می کنند و شکایت 

نمی کنند.«
ایشان با اشاره به صبر خانواده های شهدای فاطمیون گفتند: 
»اگر صبر خانواده های شهدای لشکر فاطمیون نبود، مطمئنا 
این حماسه بزرگ شکل نمی گرفت و این صبر خانواده هاست 
که علاقه مندان را پیش می برد. امید من این است که در 
قیامت از شفاعت شهدای شما ]فاطمیون[ و در اینجا از دعای 

شهدای شما بهره مند شویم.«
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 کانال تلگرامی رهبر انقلاب تعطیل شد

در راستای پاسداشت منافع ملی و برای رفع انحصار از 
پیام رسان تلگرام، پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت ا... خامنه ای )KHAMENEI.IR( فعالیت 
خود را در این پیام رسان متوقف کرد. این اقدام که پیش 
از شروع برنامه  رسمی نهادهای کشور در توقف استفاده 
از تلگرام انجام می شود، برای حمایت از پیام رسان های 
داخلی و رفع انحصار فضای مجازی از پیام رسان های 

غیرایرانی است. 
همچنین معاون اول رئیس جمهور فعالیت کانال تلگرامی 
خود را متوقف کرد. در کانال تلگرامی اسحاق جهانگیری 
آمده است: »در چارچوب قوانین و مقررات کشور، از امروز 
در کانال تلگرامی معاون اول رئیس جمهور مطلبی منتشر 
نخواهد شد و از این پس انتشار اخبار برنامه های ایشان 
از طریق پیام رسان های داخلی صورت می گیرد که آدرس 

این صفحات به زودی اعلام خواهد شد.«

 حمله به خودروی نماینده سبزوار مقابل مجلس

روز گذشته یک جوان معترض در مقابل مجلس با میلگرد 
به خودروی نماینده سبزوار حمله کرد و شیشه های 
خودروی وی را شکست. رمضانعلی سبحانی فر در 
این باره گفت: »پس از پایان جلسه علنی مجلس جوان 
معترضی به خودروی من که مقابل مجلس پارک بود، 
حمله کرد و به آن آسیب رساند که در اثر این حمله 
شیشه های جلوی خودرو شکست.« وی با بیان اینکه 
در زمان وقوع این اتفاق در داخل خودرو نبوده است، 
گفت: »من به همراه ارباب رجوع کنار ایستاده بودم و 
راننده هم داخل ماشین نبود.« به گفته نماینده مردم 
سبزوار در مجلس شورای اسلامی، این جوان در حالی 
که میلگرد آهنی بسیار ضخیم و بزرگی به دست داشت، 
پس از خرد کردن شیشه های ماشین به سمت داخل 
مجلس حمله کرد که در آن هنگام نیروی انتظامی به 

سرعت خود را رساند و وی را دستگیر کرد. 

 جریان اصلاحات بلاگردان روحانی شده 

صادق زیباکلام در گفت وگو با روزنامه »آرمان« عملکرد 
ضعیف دولت حسن روحانی را موجب  کاهش محبوبیت 
 اصلاح طلبان دانست و گفت: »اصلاحات بلاگردان دولت 
حسن روحانی شده است.« وی معتقد است دولت فعلی 
 نتوانست انتظارات جامعه را  برآورده کند و اگر همین ضریب 
شیب ادامه پیدا کند، مجلس یازدهم در دست  جریان 
اصولگرا خواهد افتاد و  برنده انتخابات 1400، فردی از این 
جبهه خواهد بود. بنابراین تنها راهکار  موجود این است که 
فراکسیون امید،  دولت و جریان اصلاحات هرچه سریع تر 
دست به کار شوند و مطالبات  کشور را با قدرت پیگیری 
کنند. به گفته او، این گونه جواب اعتماد ملت را دادن، 
شایسته نیست و این نوع  عملکرد مردم را  مأیوس و ناامید 
می سازد. زیباکلام معتقد است اگر این روند ادامه پیدا کند، 
می توان پیش  بینی کرد مجلس آینده در دست هرکسی 

باشد، قطعا در دست جریان اصلاحات نخواهد بود. 

توضیحات دادستان درباره مرتضوی و مدنی

عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران در مورد عدم 
دسترسی به سعید مرتضوی با بیان اینکه قوه قضائیه با 
هیچ کس از هر گروه و جریانی که باشد تعارف ندارد، گفت: 
»در مورد این محکوم دستورات لازم برای اجرای حکم 
به ضابطین داده شده و به کسانی که مسئول پیگیری 
موضوع هستند، تاکید شده است که باید حکم صادره 
اجرا شود.« وی همچنین با اشاره به خروج کاوه مدنی از 
کشور گفت: »اگر عده ای فرار را بر قرار ترجیح می دهند، 
ناشی از اهمیت تحقیقات مقدماتی در پرونده است و اگر 
امروز در برخی از سایت ها می خوانیم که فلان آقا از کشور 
خارج شده است، به پیش رفتن تحقیقات برمی گردد، 
چراکه برخی متهمان فهمیده اند در حال نزدیک شدن 
به آنها هستیم، حال اگر کسی از کشور خارج شده است، 
بالاخره روزی برمی گردد و به قول معروف، دیر و زود دارد، 

اما سوخت و سوز ندارد.«

 نشانه شکست وعده های روحانی

کمیسیون سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در 
بیانیه ای نسبت به فیلترینگ احتمالی تلگرام هشدار داد. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: »در صورتی که فیلترینگ 
تلگرام محقق شود، این امر نشانه شکست دولت دوازدهم 
در دفاع از یکی از مهم ترین شعارها و وعده های انتخاباتی 
رئیس جمهور نیز خواهد بود و این شائبه را به ذهن می آورد 
که طرح شعارهای مبتنی بر دفاع از آزادی ها و حقوق 
شهروندان از سوی آقای روحانی صرفا کارکرد انتخاباتی 
داشته و همان طور که وعده های ایشان در زمینه حل 
مسائل خارجی، ترکیب کابینه و استفاده از زنان، جوانان و 
اقلیت ها، رفع حصر و حتی ورود زنان به ورزشگاه ها محقق 
نشده، درباره فضای مجازی هم بالاخره دست دولت روی 
دکمه رفته است.« پیش از این حمیدرضا جلایی پور، فعال 
سیاس حامی روحانی، حفظ تلگرام و برجام را به عنوان 

مهم ترین دستاوردهای دولت معرفی کرده بود. 

  اصل مطلب

 حانیه موحدین
روزنامه نگار


